
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   28    » марта 2025 г.                                                                                                       № 290

О создании рабочей группы по контролю за планированием и проведением строительных и
(или) ремонтных работ на объектах, находящихся в собственности Петуховского

муниципального округа, в том числе в части обеспечения подрядной организацией уборки и
содержания в чистоте строительных площадок и прилегающих к ним территорий, а также

по принятию решений о необходимости внесения изменений в проектно-сметную
документацию в установленном порядке 

В соответствии с  Федеральным законом от 6  октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  поручением
губернатора  Курганской  области  от  04.05.2022  г.  ПГ-01-66/22,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  рабочую  группу  по  контролю  за  планированием  и  проведением
строительных и (или) ремонтных работ на объектах, находящихся в собственности Петуховского
муниципального  округа,  в  том  числе  в  части  обеспечения  подрядной  организацией  уборки  и
содержания  в  чистоте  строительных площадок  и  прилегающих  к  ним территорий,  а  также  по
принятию решений о необходимости внесения изменений в проектно-сметную документацию в
установленном порядке.

2. Утвердить состав рабочей группы по контролю за планированием и проведением
строительных и (или) ремонтных работ на объектах, находящихся в собственности Петуховского
муниципального  округа,  в  том  числе  в  части  обеспечения  подрядной  организацией  уборки  и
содержания  в  чистоте  строительных площадок  и  прилегающих  к  ним территорий,  а  также  по
принятию решений о необходимости внесения изменений в проектно-сметную документацию в
установленном порядке, в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                     А.В. Волков



Приложение к постановлению Администрации 
Петуховского муниципального округа
от «  28      » марта 2025 г. № 290          «О создании
рабочей  группы  по  контролю  за  планированием  и
проведением строительных и (или) ремонтных работ на
объектах, находящихся в собственности Петуховского
муниципального  округа,  в  том  числе  в  части
обеспечения  подрядной  организацией  уборки  и
содержания  в  чистоте  строительных  площадок  и
прилегающих к ним территорий, а также по принятию
решений  о  необходимости  внесения  изменений  в
проектно-сметную  документацию  в  установленном
порядке»

СОСТАВ 
рабочей группы по контролю за планированием и проведением строительных и (или) ремонтных

работ на объектах, находящихся в собственности Петуховского муниципального округа, в том
числе в части обеспечения подрядной организацией уборки и содержания в чистоте строительных

площадок и прилегающих к ним территорий, а также по принятию решений о необходимости
внесения изменений в проектно-сметную документацию в установленном порядке

Коваль Елена Владимировна Временно  исполняющий  обязанности
начальника  Управления  ЖКХ,  строительства,
архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа

Калинин Александр Глебович Директор  МКУ  «Отдел  по  благоустройству  и
дорожному  хозяйству  Администрации
Петуховского  муниципального  круга»,
заместитель председателя рабочей группы

Пушкарева Татьяна Анатольевна Главный специалист  отдела ЖКХ, Управления
ЖКХ,  строительства  и  архитектуры,
Администрации Петуховского  муниципального
округа, секретарь рабочей группы

Снегирёва Валентина Александровна Временно  исполняющий  обязанности
начальника  Управления  образования
Администрации Петуховского  муниципального
округа, член рабочей группы

Кремень Сергей Павлович Директор  муниципального  казенного
учреждения "Отдел по управлению территорией
Петуховского  муниципального  округа
Курганской области", член рабочей группы

Строительный контроль По согласованию, член рабочей группы

Представитель подрядчика По согласованию, член рабочей группы


